
A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja                                                           2011. október 29.

XIII. évfolyam 8. szám 

Tekintsünk ffelfelé, vvezessünk MMenny ffelé!

Ingyenes havilap

Wilson eelnök aa vvárosok
evangelizálására sszólít

Egyre ttöbb eember éél aa vvilág vvárosai-
ban; nnapjainkban ttöbben éélnek
városokban, mmint vvidéken –– hhangzott eel
ez aa mmegállapítás TTed NN. CC. WWilson, aa
Hetednapi AAdventista EEgyház GGenerál
Konferenciája eelnökének aa vvárosok
evangelizálásáról sszóló ffelhívásában,
melyet aaz ooktóber 88-ii, sszombati iisten-
tiszteleten ttett kközzé aa vvilágegyház
székhelyén, aa MMaryland-ii SSilver SSpring-
ben ((USA).

Lk 19:41-42-t véve alapigeként Wilson
testvér megjegyezte, hogy Jézus, amikor
utoljára járt Jeruzsálemben, sírt azért a
városért, ahol hamisan vádolták, kihall-
gatták és keresztre feszítették.

„Jézus sírt a városért és a város lakói-
ért – mondta az elnök. – Tudta, hogy mi
fog történni néhány napon belül. … Nem
haragudott és nem is neheztelt. Sírt! Sírt a
városban élõ emberekért! Ebbõl a példá-
ból – mondta Wilson testvér – a keresz-
tények levonhatják a következtetést, mi-
szerint a városokban élõ emberek fonto-
sak Istennek és fontosak az evangélium
misszióparancsának betöltése szempont-
jából is, hogy az örömüzenet eljusson az
egész világra.”

„Szerény célkitûzésünk, hogy a kö-
vetkezõ, a 2015-ös Generál Konferencia
ülésszaka elõtt elérjük a világ mintegy
650 nagyvárosát, a Szentlélek megújulás
és reformáció általi hatalmán alapul. …
Isten arra szólít minket, hogy menjünk el
a világ városaiba, ahol kevés a munkás, de
bõséges az aratnivaló – mondta az elnök
az egyház vezetõibõl és a vendégekbõl
álló mintegy 500 fõs gyülekezetnek. 
– Készek vagytok sírni és munkálkodni a
nagyvárosok lakosságáért? Isten arra hív
minket, hogy hirdessük az Õ szeretetét, az
Õ igazságát, az Õ hármas angyali üzenetét
és a haldokló világhoz szóló figyelmez-

tetését, valamint az Õ közeli,
második eljövetelének erõ-
teljes bejelentését!”

Majd így folytatta: „A
városoknak szóló bibliai
üzenetünk egy világszéles
népként egyesít majd minket,
és megóv bennünket attól,
hogy elszigeteljük magunkat
a társadalomtól és egymás-
tól. A világ városaihoz szóló
üzenetünk az, hogy egy má-
sik város közeleg, az új Jeru-
zsálem, a biztonság és re-
mény városa, melynek köze-
pén Isten a menedék.”

Igehirdetésében utalt a
Prófétaság Lelke írásaira,
melyekben Isten a városok
lakosaiért végzendõ munkára
szólítja fel népét. Majd õ
maga is, az egyház vezetése
nevében egy felhívást in-
tézett minden egyháztaghoz, hogy min-
denki, minden lehetséges módon vegyen
részt ebben az átfogó evangelizációs
munkában, és ne hátráljunk meg, mint
ahogyan azt Jónás tette Ninive esetében.

A világ városainak lakosaiért vég-
zendõ evangelizációk sorát New Yorkban
fogják elindítani, 2013-ban.

*   *   *
Az egyház eddig világszerte arról volt
ismert, hogy új területeken, falvakban,
szigeteken kezdte a munkát. Most a régi
elkötelezettséget újra meg kell találni.
Feladatunk, hogy megtaláljuk az utat a
magyar nagyvárosokban élõ emberekhez,
hogy nekik is esélyük legyen Jézus Krisz-
tussal találkozni. Meg kell találni a leg-
megfelelõbb módszereket, amellyel egy-
általán meg tudjuk szólítani õket.

Természetesen ez nem jelenti azt,
hogy mostantól csak a nagyvárosokban

kell végeznünk az evangelizálás szolgá-
latát. Továbbra is elkötelezettséggel kell
fordulnunk a kisvárosok, falvak lakossága
felé, a gyermekek, fiatalok, elesettek,
problémákkal küszködõk felé is.

Az idei ülés egyik érdekessége, hogy
a 1909-ben Washingtonban megrendezett
Generál Konferencia ülésére felállított
sátor éppen azon a földdarabon helyezke-
dett el, ahol most a Transzeurópai uniók
elnökeit elszállásoló szálloda áll, pár száz
méterre a Generál Konferencia jelenlegi
világközpontjától. Azon az ülésen E. G.
White kifejezte elkötelezettségét, hogy a
nagyvárosokban induljon el a munka, a
hármas angyali üzenetet hirdetni kell az
ott élõ embereknek is.

Ócsai Tamás, KiVi/Mark A. Kellner,
Adventist Review/ANN World 

News Bulletin

Ted NN. CC. WWilson eelnök ttestvér hhirdeti IIsten IIgéjét
az öösszegyûlt kküldötteknek éés vvendégeknek
szombat ddélelõtt

FOOTTÓÓ: AANNSSEELL OLLIIVVEERR/ANN
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A Generál Konferencia éves tanácsülésén
egy különleges felajánlással kérte a világ-
egyház vezetése Isten áldását az úgyne-
vezett Nagy küzdelem projektre. A kezde-
ményezés értelmében 2012–2013-ban a
világ különbözõ országaiban összesen
közel 160 millió példányát adják át az
embereknek. A felajánlásban egy föld-
gömb köré helyezték el a programban
résztvevõ E. G. White által írt Nagy

küzdelem c. könyv egy-egy, különbözõ
nyelven írt példányát. A felajánló imád-
ságban a jelenlévõ unióelnökök a köny-
vek köré térdeltünk és Istent dicsõítettük
imában, kérve vezetését, bölcsességét a
könyv megfelelõ használatához.

A különbözõ uniók, divíziók külön-
féle megközelítéssel, kivonatos vagy tel-
jes formában, az eredeti vagy modern
nyelvezettel, illetve több divízió kezde-

ményezésére egy nagy
küzdelem témában készí-
tett magazin kiadásával
és osztásával kapcsolód-
nak a programhoz.

A kezdeményezéshez
csatlakozott a Magyar
Unió is, melynek értel-
mében a Magyar Unió
területén 2013-ban kerül
sor a könyvek eljuttatá-
sára az olvasókhoz.
Ugyanakkor nemcsak a
könyvet szeretnénk fela-
jánlani az érdeklõdõknek,
hanem egy színes, érde-
kes, mai nyelven megfo-
galmazott magazinnal is

megszólítjuk az embereket. A programhoz
kapcsolódóan lehetõséget szeretnénk biz-
tosítani, hogy a Szentírás nagy küzdelem
szemléletével is megismerkedhessenek az
érdeklõdõk.

Ahhoz, hogy ezt a programot végre
tudjuk hajtani, nagy szükségünk lesz a
testvéri közösség összehangolt együtt-
mûködésére. Ezt elõsegítve szeretnénk
bátorítani testvéreinket, hogy a Nagy
küzdelem c. könyvet mi magunk is ismer-
jük meg minél jobban. Ha szeretnénk,
hogy mások elolvassák, elõször magunk-
nak kell megismernünk, vagy felfris-
sítenünk ismereteinket.

Ócsai Tamás

2011. október 10-én a Generál Konferen-
cia Éves Tanácsülésén a Transzeurópai és
Euro-Afrikai Divízió életét is meghatá-
rozó módon érintõ döntés született.

A két európai divízió területéhez tar-
tozik jelenleg egész Közel-Kelet, Afrika
északi területei, Izrael, Afganisztán és
Pakisztán. Ezek a területek óriási kihívást
jelentenek, mivel Izrael kivételével iszlám
országokról van szó, ahol nagyon-nagyon
nehéz a munka. 

A Generál Konferencia egy évvel
ezelõtt felállított egy bizottságot, hogy
vizsgálja meg a Közel-Keleten végzett
munkát, a 10/40-es ablakban. A kijelölt
bizottság elvégezte munkáját, interjúkkal,
személyes látogatásokkal, beszélgetések-
kel, statisztikai elemzésekkel. A több mint
100 oldalas jelentést a GK Operatív Bi-
zottsága alkalmasnak találta, hogy a 2011-
es Éves Tanácsülés elé kerüljön. Ennek
értelmében a testület, egy több mint más-
fél órás tárgyalás után meghozta döntését:
2012-tõl az egész közel-keleti térség
továbbra is bejrúti (Libanon) központtal,
de egy új néven, Nagyobb Közel-keleti
Unió Misszióként (Greater Middle-East
Union Mission) fogja szolgálni az evan-
gélium ügyét, közvetlenül a Generál Kon-
ferenciához kapcsolódva, ami lehetõséget
teremt arra, hogy amennyiben szükséges,

többletforrásokkal (humán- és
anyagi források) biztosítsák a
munka hatékonyságát. 

Az új unió, a Nagyobb Közel-
keleti Unió Misszió területe:
Algéria, Bahrein, Észak-Ciprus,
Egyiptom, Irán, Irak, Jordánia,
Kuvait, Libanon, Líbia, Marokkó,
Omán, Katar, Szaúd-Arábia, Szu-
dán, Szíria, Tunézia, Törökor-
szág, Egyesült Arab Emirátusok,
Nyugat-Szahara és Jemen. Több
mint 500 millió ember él itt.

Az újonnan létrehozott Na-
gyobb Közel-keleti Unió Misszió
megválasztott elnöke: Homer W.
Trecartin, aki mostanáig a Gene-
rál Konferencia egyik helyettes titkára
volt.

A döntés értelmében Izrael szintén
közvetlenül a Generál Konferenciához
fog tartozni, mint csatolt terület.

Ugyanakkor Pakisztán egy földrajzi-
lag és kulturálisan hozzá sokkal közelebb
lévõ divízióhoz került, a Dél-Ázsia Csen-
des-óceáni Divízióhoz.

Dél-Szudán pedig a Kelet-közép-afri-
kai Divízióhoz fog tartozni.

A Közel-Keleti Unió területébõl kizá-
rólag Ciprus görögök lakta területe marad
a TED-nél.

A határozat tárgyalása során a Generál
Konferencia elismeréssel szólt a két euró-
pai divízió évtizedes, elkötelezett szolgá-
latáról. 

A döntéssel a Transzeurópai Divízió
területe jóval kisebb lett, nem csak 2 unió-
val (Közel-keleti Unió és Pakisztán) és
egy csatolt területtel (Izrael), hanem szá-
mos országgal lettünk kisebbek. Ez azt is
jelenti, hogy a jövõben a divízió tisztség-
viselõi, osztályvezetõi nagyobb figyelmet
tudnak fordítani Európára.

Ócsai Tamás

Divíziókat éérintõ tterületi áátszervezés

Nagy kküzdelem 1160 mmillió ppéldányban!

A tterületi áátszervezés jjavaslata ttúlnyomó ttöbb-
ségû sszavazatot kkapott

FOOTTÓÓ: AANNSSEELL OLLIIVVEERR/ANN

Az eegyház vvezetõi iimában IIsten ááldását kkérik aa NNagy
küzdelem pprogramra

FOOTTÓÓ: AANNSSEELL OLLIIVVEERR/ANN

Az AdventIInnffoo

következő száma

legközelebb

november 26-án 

jelenik meg.
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Újra ööröm
Balassagyarmaton
2011. szeptember 3-án a Balassagyarmati
Gyülekezet újabb örömben részesült.
Három testvérünk döntött úgy, hogy szö-
vetséget köt az Úrral. Nagy József és
édesanyja, Marika és ifj. Gazdik Mihály-
né keresztelkedett meg. Egyikõjük már
régebb óta jár a gyülekezetbe, de ketten
közülük még csak két éve ismerték meg
az Urat. 

A keresztséget Salgótarjánban tartot-
tuk, így nemcsak a Balassagyarmati, ha-
nem a Salgótarjáni Gyülekezet is velünk

együtt örült. Az istentiszteletet és a ke-
resztséget lelkészünk, Fenyvesi Péter Pál
tartotta, ill. végezte. Gyönyörû nap volt,
éreztük az Úr jelenlétét! Azt hiszem, most
mindannyiunk számára különösen sokat
jelenthet Péld 8:17 verse: „Én az engem
szeretõket szeretem, és akik engem szor-
galmasan keresnek, megtalálnak”. 

A Balassagyarmati Gyülekezet most
még messzebb került a megszûnéstõl,
mert már 14-en vagyunk, és további ke-
resztségek várhatóak. 

Az Úr áldását kívánjuk új testvéreink
életére és szolgálatára, és kérjük Istent,
vezessen tovább bennünket ezen az úton!

B. Dóra

Keresztség
Esztergomban
2011. szeptember 17-én különleges ke-
resztségi istentisztelet volt a Dorogi
Gyülekezet életében. Nagy örömünkre
három lélek döntött úgy, hogy szövetséget
köt Istennel: Szabó Melinda és a Rákosi
házaspár választását nemcsak a menny,
hanem mi is ünnepeltük. 

Esztergomban egy évvel ezelõtt ala-
kult bibliakör, amelynek kezdettõl fogva
résztvevõi voltak testvéreink. A körzet
lelkésze, Simon Zsolt tanácsolta és bátorí-
totta a bibliakör vezetõjét, Ziegler Tamást
és az érdeklõdõket. Így ismerkedtek meg
a fiatalok egyházunkkal, és így született
meg döntésük is. Személyükben sok

örömünk volt már eddig is, jelenlétükkel
mindig megörvendeztették közösségün-
ket.

Az Esztergomban rokonok, barátok és
testvérek körében tartott ünnepélyes al-
kalmat az Óbudai Gyülekezet ifjúságának
szolgálata tette még emelkedettebbé. Az

igehirdetés és alámerítés szolgálatát a
gyülekezet lelkésze, Simon Zsolt végezte,
majd testvérként köszöntötte Melindát,
Zsuzsát és Józsefet. 

Isten áldását kívánjuk életükre!

André Krisztina

Kettõs sszabadulás
2011. szeptember 24-én egy különleges
keresztségre került sor a Tiszában. Hajdú
Tamás most már frissen szabadult em-
berként úgy döntött, hogy nemcsak a rá-
csok rabságából kíván megszabadulni,
hanem a bûn béklyóit is leteszi. 

Tamás Baracskán, a börtönben hallott
elõször az advent üzenetrõl, amikor Bod-
nár Levente vezetésével fiatalok hónapról
hónapra vitték a jó hírt a fogságban lévõ
lelkeknek. Szívét megragadta Isten, és

egyre kevésbé tudott ellenállni neki.
Szomjas lelke mohón itta az isteni igazsá-
gokat, és minden alkalommal alig várta
már, hogy hallja a fiatalok énekét és üze-
netét. 

Azután átkerült Kecskemétre, ahol
Szilágyi Jánosné, Rózsika néni folytatta a
„kiképzést”. Egy nap üzenetet kaptam:
„Tivadar, gyere a börtönbe, mert van egy
adventista rab, aki szeretné, hogy meglá-
togasd!” Meglepõdtem, hiszen nem hal-
lottam egy adventistáról sem, aki börtön-
be került volna, éppen ezért siettem a láto-
gatással. A meglepõdésem csak fokozó-

dott, amikor egy kedves,
barátságos elítélttel talál-
koztam, aki a börtönévei
alatt jutott el a középfokú
nyelvvizsgáig németbõl,
angolból és latinból…
Hamar barátok lettünk, és
ettõl kezdve minden héten
tanultuk a Biblia igazsá-
gait. A szabadulás elõtti
hónapokban Tamás úgy
döntött, hogy egy idõben a
börtönbõl való szabadulás-

sal a bûn rabságától is megszabadul a ke-
resztség által. Bár tiszta a lelkiismerete
abban az ügyben, amiért elítélték, mégis
volt mit lemosni a zavaros vizû Tiszá-
ban…

Tamás, különleges elítéltként már egy
éve látogatja a Ceglédi Gyülekezetet, ahol
taggá fogadták õt. A keresztségi szertar-
táson ott volt a ceglédi közösség mellett 
a Kecskeméti Gyülekezet is, de még ün-
nepélyesebbé tette az eseményt Bodnár
Levente jelenléte és énekszolgálata is.
Eszembe jutnak Jézus szavai: „fogoly
voltam és meglátogattatok”...

Kormos Tivadar

Az  Adventista  félóra
következő  műsorát 

november  11-én  sugározza 

a  Kossuth  Rádió.
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Három lélek kötött szövetséget az Úrral a
Gödöllõi Gyülekezetben 2011. október
15-én, és hárman jelezték, hogy szeret-
nének a frissen megkeresztelt testvérek
nyomába lépni a következõ keresztség
alkalmával. Mivel a gödöllõi imaházban
nincs keresztelõ-medence, a város bap-
tista imaházában gyûlt össze az a kettõ-
száz testvér és barát, akik osztozni sze-
rettek volna a keresztelendõk örömében. 

Az igehirdetést, valamint a kereszt-
séget Szilvási József végezte, útravaló
igét a gyülekezet lelkésze, Szilvási

Józsefné mondott a frissen megkeresztel-
teknek. Minden keresztség a kereszt böl-
csességének gyõzelme. Isten Jézus Krisz-
tus keresztje által békéltet meg, szentel
meg és üdvözít bennünket (Kol 1:19-23).
Ezért meg kell maradnunk Krisztus ke-
resztje mellett alaposan és erõsen, hogy az
üdvösség munkáját, amit Isten elkezdett,
bevégezhesse bennünk. 

A helyi gyülekezet fiataljai, valamint
a frissen kereszteltek családtagjai gondos-
kodtak arról, hogy az Ige ne csupán pró-
zában, hanem versben és énekben is
megszólalhasson.

Sz. J.

Ünnepélyes keresztségi isten-
tiszteletet tartott a Budapest-
Terézvárosi Gyülekezet 2011.
szeptember 24-én, szombaton
délután, amikor három lélek tett
vallomást hitérõl a közösség
elõtt, és adta át szívét Jézusnak.

A bemerítés elõtt dr. Szigeti
Jenõ testvér prédikációjában
hangsúlyozta: „Örüljetek az
Úrban, ismét mondom örülje-
tek!” (Fil 4:4). Dr. Tokics Imre,
a gyülekezet lelkésze végezte a
keresztelés szolgálatát, majd

szólt az egybegyûltekhez: „Isten népéhez
tartozni kiváltság. Ma öröm van a menny-
ben és itt közöttünk is, amikor látjuk fehér
ruhába öltözött testvéreinket. Isten hív el
és szólít meg bennünket a Szentlélek által.
Kívánom, hogy a megújulás és reformá-
ció járja át mindnyájunk életét! Forduljuk
felé imádságban és az igeolvasás gya-
korlásában! Kövessük Jézust mindennap,
és találkozzunk a menny kapujánál!”

Isten áldása kísérje új testvéreink
életét! 

(TINÉ)

„Örüljetek aaz ÚÚrban…”

Örömteli eesemény
Örömteli eseménynek lehettünk tanúi
2011. szeptember 24-én Kaposvárott. Öt
fehér ruhás: Magyarosi Debora, Vigh
Janette, Vigh Zoltán, Ballér Károly és
Hegyeshalmi Csaba kötött szövetséget
Jézus Krisztussal. 

Körmöczi Miklós lelkész igei útmu-
tatásában a világegyetem Királyának hí-
vásáról és a menyegzõi ruha fontosságáról
beszélt. A bemerítés szolgálatát Petõh
Imre, a körzet lelkésze végezte. Az útra-
való gondolatokat Szõllõsi Béla lelkész

tolmácsolta az új testvéreknek, és bátorí-
totta a helyi gyülekezetet a megkeresz-

teltek támogatására. Ezen a napon
Isten dicsõítése megnyilvánult a
gyönyörû ének-, vers- és zene-
szolgálatokban is, amelyekben a
közeli és távoli szolgálattevõk
vettek részt (Nemesvámos, Pécs,
Balatonlelle, Veszprém, Dombó-
vár, Nagyatád, Isaszeg és Kapos-
vár).  

Hálásak vagyunk Istennek új
testvéreinkért, és bízunk abban,
hogy lelki ajándékaikkal való
szolgálatukban sok örömöt és ál-
dást nyernek Megváltójuktól.

P. É.

Keresztség aa GGödöllõi GGyülekezetben

Az aalbertirsaiak
örömünnepe
2011. október 15-e kettõs örömünnep volt
az Albertirsai Gyülekezet számára. Dél-
elõtt úrvacsorai istentiszteletünk volt,
délután pedig a pestlõrinci gyülekezetben
tartott keresztségen vettünk részt, mely-
ben gyülekezetünk is érintett volt. 

Bodnár János lelkész közremûködé-
sével a vendéglátó, Pestlõrinci Gyüleke-
zetbõl felkészülõ Katona Gyula és Veres
Sándor testvérünkkel együtt egy kedves
vendégünk, barátkozónk, aki a korábbi
evangelizációs munkánkban is szolgála-
tokkal vett részt, Szabóné Boltos Ale-

xandra keresztelkedett meg ezen a nagyon
szép, napsütéses õszi napon. 

Erre az ünnepélyes alkalomra család-
ja is elkísérte. A gyülekezeti helyiség zsú-
folásig megtelt a vendégekkel és a tagok-
kal. A szolgálatok, köszöntések, az igei
gondolatok mind-mind Istenhez emelték
figyelmünket. A mennyben szintén öröm-
ünnep volt ez az alkalom. 

Hálát adtunk új testvéreinkért annak
reményében, hogy példájukat még sokan
fogják követni. Köszönjük Istennek ezt a
gyönyörû napot, mely testileg és lelkileg
is annyi melegséget és tisztaságot sugár-
zott mindannyiunkra. Köszönjük a Pest-
lõrinci Gyülekezet szeretetét is, akik
mindhárom megkeresztelt testvért aján-
dék könyvvel és virággal köszöntötték.

Kérjük Istent, hogy segítse és taná-
csolja, vezesse továbbra is új testvéreinket
családjukkal és mindannyiunkkal együtt
az Õ útján. K. Lné
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Jubileum KKapolyon
2011. szeptember 10-én ünnepeltük a
Kapolyi Gyülekezet fennállásának 90.
évfordulóját. Móricz Zsigmond: Mikor a
kövek is megszólalnak címû novelláját
olvasta fel Balázs Edina, amely arról a
személyrõl szól, aki elsõként hozta el az
adventista igazságot a faluba. Bihari
Csaba, a DET titkára – aki szolgálatát
1991-ben ebben a körzetben kezdte – az
emlékezés fontosságára, Isten eddigi ve-

zetésére hívta fel a gyülekezet figyelmét
5Móz 8:2 alapján. Az ünnepélyt ének-,
zene- és versszolgálatok tették színe-
sebbé. 

A jelenlévõket gazdag szeretetven-
dégséggel várták a közeli iskolában, ahol
a helyi polgármester is köszöntötte õket.
A délutáni óra keretében azok a lelkészek
és igehirdetõk kaptak szót, akiknek
kötõdésük volt a Kapolyi Gyülekezethez.
Molnár András, Fekete István, Pásztor
Ottó, Csongrádi István, valamint Biczi
Sándor emlékeztek vissza az ott eltöltött

idõszakra. Több
lelkész telefo-
non (Jávor Ist-
ván, Agárdi Ist-
ván, Kisgyörgy
Imre) vagy írás-
ban köszönte
meg a meghí-
vást, és köszön-
tötte a kapolyi
testvéreket. 

Hálát adunk
Istennek azért a
gondviselésért,

hogy az evangélium eljutott Kapolyra, és
hogy most is vannak testvérek, akik az
evangéliumot továbbadhatják.

(A gyülekezet krónikája és az említett novella
elolvasható honlapunkon: www.adventista.hu)

P. I.

Kovács KKároly, MMóricz ZZsigmond: Mikor
a kkövek iis mmegszólalnak címû nnovel-
lájának hhõse, aaz eelsõ aadventista
Kapolyon

Azt mondják, egy kép felér ezer szóval.
De hány szóval ér fel négy kép? És, ha a
négy képen megláthatjuk a Biblia leg-
fontosabb jeleneteit a teremtéstõl egészen
Jézus második eljöveteléig?

2011. szeptember 24-én délután egy
különleges alkalomra gyûltünk össze a
nagykanizsai kápolnánkban. Kutasi Mik-

lós festõmûvész a gyülekezet négy nagy
falfelületéhez méretezve készített egy
festménysorozatot, amely alapja lett egy
vándorkiállítás megnyitójának, egy bibliai
elõadás-sorozatnak, tárlatvezetéseknek és
új kapcsolatoknak.

A képek gondolata
még Farkas Attila lelkész
idejébõl indult, amikor
meghívta Nagykanizsára
az akkor ATF-en teológi-
át tanuló festõmûvészt,
hogy festene-e valamit a
már meglévõ kõtáblák
képe mellé. Két és fél év
elteltével a képek felke-
rültek a falakra és a
szombat délutáni ünnepélyes megnyitón
mindenki megcsodálhatta a megváltás
történetének mérföldköveit. A kiállításra
védnökséget vállalt Nagykanizsa pol-
gármestere, ill. a Kanizsai Kulturális
Központ igazgatója is, aki köszöntõ
szavai után egy megzenésített vers elõ-
adásával lepte meg az egybegyûlteket. 
A képkiállítást a Dunamelléki Egy-
házterület nevében dr. Õsz-Farkas Ernõ
elnök köszönte meg a festõmûvésznek. 

Kutasi Miklós mûvész barátai közül
Budai Tünde elõadómûvésztõl hallhat-
tunk ihletett Istenes verseket, Sipos Endre
festõmûvész, mûvészeti író pedig szakmai
szempontok alapján méltatta az alkotá-
sokat. A Hévízi Gyülekezet kórusának
színvonalas szolgálata tette teljessé a
programot, melyen a Kanizsa TV és a
Zalai Hírlap is képviseltette magát.

Októberben, minden szombat délután
Kis István lelkész tart elõadásokat a képek
bibliai hátterérõl. A képek nemcsak mû-
vészeti értéket képviselnek, hanem nagy-

szerû eszközök lehetnek a misszióban.
Bátran elindultunk egy új úton, és bízunk
benne, hogy sok áldást és tapasztalatot
szereznek azok is, akik majd továbbviszik
a képeket, hogy minél több helyen meg-
elevenedjenek a Biblia örök történetei.

Kis István

Krisztus-kképek NNagykanizsán

FELHÍVÁS

Kérjük, hogy a traktátkezelők a követ-
kező, 2012./I. negyedévi Bibliatanul-
mányok megrendelésében bekövetkező
változásokat legkésőbb november 25-
ig legyenek szívesek jelezni. A megadott
határidő után beérkezett módosításo-
kat már nem fogjuk tudni figyelembe
venni.

Fenyvesiné Varga Eszter, 
terjesztésért felelős ügyintéző

Kutasi MMilós ffestõmûvész
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2011. szeptember 17-én a Budapest Práter
utcai imaházban a helyi gyülekezet és a
Váci Gyülekezet tagjai közös ünnepre
gyûltek össze. A Dunamelléki Egyház-
terület képviseletében Bihari Csaba DET
titkár ezen a napon iktatta be ünnepélyes
keretek között a Budapest-Józsefvárosi és
Váci körzet új lelkészét, Horváth Pétert,
aki családjával együtt nemrég érkezett
haza angliai tanulmányútjáról. 

Bihari Csaba igehirdetésében a lel-
kész támogatására és közös munkavég-
zésre hívta a gyülekezetek tagjait. Hor-
váth testvér, aki segédlelkészként éppen a
mostani gyülekezeteiben kezdte szolgá-
latát, a hosszú távollét alatt az egyik

leghiányzóbb dolgokról, a „hazai ízekrõl”
szólva emlékeztette a gyülekezeteket,
hogy a jézusi tanítás szerint mi magunk-
nak is fûszernek – sónak – kell lennünk.

Barabási Harold presbiter a Váci,
Rézmûves Imre presbiter pedig a József-
városi Gyülekezet nevében köszöntötte a
Horváth családot.  

A körzeti istentiszteletet a helyi gyü-
lekezet kórusának szolgálata tette még
ünnepélyesebbé.

Pappné Szigeti Gyopár

Lelkészbeiktatás aa BBudapest-JJózsefvárosi GGyülekezetben

Horváth PPéter llelkipásztor éés ccsaládjá-
nak kköszöntése

Egyszerû, mégis bensõséges volt a gyõri
imaház felszentelési ünnepsége október
15-én, szombaton. Erre az alkalomra az
adott okot, hogy felújításra került a gyü-
lekezeti épület. 

Ezen a különleges napon megtelt az
Úr háza fiatalokkal és idõsekkel egyaránt.
Soproni és Vas megyei testvéreink is
velünk örültek, sõt határainkon túlról is
érkeztek vendégeink, akiket – ha csak
idõnként látogatnak is hozzánk – szinte
„családtagnak” tekintünk. Az eseményt
különlegessé tette számunkra az is, hogy
képviseltette magát a Dunamelléki Egy-
házterület Bizottsága is dr. Õsz-Farkas
Ernõ elnök vezetésével. 

A gyõri kis kórus szívet melengetõ
énekszolgálatai és Deckelmann-né Lieb-
hardt Éva szavalata lelkileg ráhangolt
bennünket az ünnepi ceremóniára.

Majd Egerváriné Kökényes Zsuzsa
lelkész felidézte a Gyõri Gyülekezet rövid
történetét az 1910-es évektõl napjainkig.
Beszédének fõ gondolata az Egri csilla-
gokból merített párhuzamra épült, mely
szerint: ahogy az egri vár ereje nem a
falakban, hanem a védõkben volt, úgy az
imaház is a gyülekezeti tagok által tudja
betölteni a szerepét.

Ezt követõen Kalocsai Tamás lelkész
mondott köszönetet mindazoknak, akik
részt vállaltak az imaház megszépítésében
szervezéssel, munkával, anyagi hozzájá-
rulással.

Dr. Õsz-Farkas Ernõ, az egyházterület
elnöke igehirdetésében kifejtette, hogy
mit jelent az istenfélelem s az igazi isten-
tisztelet. Jel 1:9-20 alapján figyelmünket
Urunk hatalmára, majd a Jel 15:3-4
szerint tetteire irányította. Rávilágított
arra, hogy az Istennel való találkozás az
embert rádöbbenti a maga kicsinységére,
gyarlóságára. Mózestõl Máriáig, Jézus

anyjáig, bibliai példákat sorolt az enge-
delmességre, melyet az emberben Isten
hatalmának és tetteinek elismerése mun-
kál, valamint az, hogy felismerjük az Õ
végtelen szeretetét. Buzdított arra, hogy
válaszoljunk mi is cselekvõ szeretettel:
intenzív imaélettel, az elõttünk álló
Jézus7-en való aktív részvétellel.

A felszentelési szertartás elõtt Baktai
Melinda énekelt és gitározott, bevezetve a
legünnepélyesebb pillanatokat. 

Dr. Õsz Farkas Ernõ és dr. Deák Judit
vezetésével a gyülekezet tagjai felajánlot-
ták az imaházat Krisztus ügyének, és
megújították saját odaszentelõdésüket.

Felemelõ volt ezen a különleges
szombatnapon testvéreinkkel együtt kife-
jezni hálánkat végtelenül jóságos, szeretõ
Istenünk iránt, és jó volt örömünket
együtt megélni. Még jobban tudatosulha-
tott elhívásunk célja is: az, hogy Jézust
magasra emeljük a ránk bízottak elõtt.  

Nagy-György Ágnes

Imaházszentelés GGyõrött 

Csendes hhétvége BBázakerettyén
Szeptember közepén a Zalaegerszegi Gyülekezet nagy része Bázakerettyén töltött el
egy hosszú hétvégét. Elsõdleges célunk a lelki megújulás volt, de nagy örömmel vártuk
az egymással való több idõ-
töltés, beszélgetés lehetõsége
miatt is. 

Az áhítatok mellett túrázás-
ra, sétálásra is volt alkalmunk,
a gyerekek is önfeledten töltöt-
ték el a szabadidejüket a szom-
szédos játszótéren.

Öröm volt ez a hétvége,
áldás volt megpihenni egy
kevéssé, csupán Õ és mi ma-
gunk…

R. M.
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2011. fontos fordulópont lett a péceli
közösség életében. Szinte pontosan hat
évvel korábban, 2005. október 15-én,
szombaton jött össze elõször néhány
péceli adventista család – Árvai Pálma
gyülekezetalapító úttörõ-misszionárius
vezetésével –, hogy egy új gyülekezet
alapításáról álmodjon. Azóta sok minden
történt, és a csoportunk munkája nyomán,
mind az egyház és a fõiskola, mind pedig
a helyi közösség ismert lett a városban.
Koncertek, kiállítások, bibliai szabade-
gyetemi sorozatok, napközis táborok,

segélyakciók és utcai megmozdulások
gyakran hívták fel a figyelmet, hogy van
egy kis közösség, amely Pécel város
javáért dolgozik. A közösség megbecsült
helyet kapott a város életében. 

Október 8-án, délután, a dr. Õsz-
Farkas Ernõ egyházterületi elnök által
vezetett alkalmon megalakult a Péceli
Gyülekezet. A gyülekezet alapító taglét-
száma 21 fõ, de az istentiszteleti alkal-
mainkon legtöbbször legalább kétszer
annyian vesznek részt. A megható isten-
tiszteleten velünk együtt ünnepeltek

többen a baráta-
ink és a család-
tagjaink közül is,
akik a pártoló ta-
gok plakettjének
aláírásával – ki-
vétel nélkül –
mindnyájan kife-
jezték, hogy sze-
retnének csatla-
kozni a gyüleke-
zethez. 

Õsz-Farkas
Ernõ igei gondo-
latai után, a gyü-
lekezet lelkésze,

Szilvási András, röviden emlékeztetett a
megtett útra és azokra az alapvetõ bibliai
tanításokra, amelyek eddig is meghatá-
rozták a közösség életét. Szólt arról is,
hogy a közösség sajátos jellegzetességét
az adja meg a magyarországi gyüleke-
zetek között, hogy három fontos értéket
különösen nagy becsben tart és ápol: 1)
Értékesnek tartjuk a körülöttünk élõ
embereket, és szeretettel igyekszünk el-
érni õket; 2) Megkülönböztetett figyelmet
fordítunk a felnövekvõ generációra; és 3)
Imádatközpontú, örömteli, családias is-
tentiszteleteket tartunk. Ezeknek az érté-
keknek a további õrzésére szólított fel.

Az ünnepélyes aláírás közben együtt
énekeltük: 
Hordozd a gyertyát, lángoljon benned, 
Annyian várják, oly sok szív fáj.
Törd át az éjjelt, hadd lássák fényed
Tartsd a gyertyát, szükség van rád
óvd a lángját, szükség van rád.

Az új gyülekezet megválasztotta a
tisztviselõit is. A gyülekezet vezetõje Szil-
vási Ágota lett.

Abban a reményben lépünk a gyüle-
kezet életének újabb szakaszába, hogy
még nagyobb odaszentelõdéssel és ki-
tartással fogjuk hordozni a gyertyát, utat
mutatva Krisztushoz.

(PAK)

„Tartsd aa ggyertyát, sszükség vvan rrád!”

2011. sszeptember 117-één, sszombaton
gyûltek öössze KKárpátaljáról éés
Magyarországról ggyülekezeti ttagok éés
vendégek iimmár 66. aalkalommal aa
magyarok ttalálkozójára, BBeregszászon.

Horváth Pál lelkipásztor köszöntötte a
több mint 400 fõs népes gyülekezetet. A
szombatiskola szolgálatát Farkas Gyõzõ
beregszászi lelkész végezte. A délelõtti
istentisztelet elõtt a Nyugat-ukrajnai Egy-
házterület elnöke, Alexander Ivanovics
Antonyuk testvér köszöntötte az egybe-
gyûlteket, és Pircsák Illés nyugalmazott
lelkész testvér végezte a fordítás szol-
gálatát. A délelõtti istentiszteleten a Tisza-
vidéki Egyházterület elnöke, Hegyes-

Horváth Géza hirdette Isten Igéjét, mely-
ben kiemelte az egyház küldetése betöl-
tésének fontosságát.

Számos résztvevõ emelte az istentisz-
telet színvonalát szolgálatával. A bereg-
szászi tinik, Ánya és Tánya, a csongori
fiatalok, Patrícia és Oxána, valamint a
munkácsi Emánuel kórus énekszolgálat-
tal, a lembergi Bandura zenekar és a
Fehérgyarmati Rézfúvós zenekar pedig
színvonalas hangszeres szolgálatukkal
dicsõítették Istent. Továbbá, az idõsebb
korosztályt képviselte Vandulek Péter
vers- és Szabó János énekszolgálata.

Egy magyar fiatalokból álló missziós
csoport számolt be Kárpátalján végzett
missziómunkájukról, és gyakorlati taná-

csokkal is szolgáltak. E kis cso-
port, melyet Buj Tamás támogat,
egészségügyi és könyvterjesztõ
munkát végezve mintegy 600
embert szólított meg az utcákon.

A délutáni igeszolgálatot
Pócsi László nyugdíjas lelkipász-
tor végezte, kihangsúlyozva Isten
országa polgárjogának feltételeit:
megtérés, újjászületés és misszió-
munka végzése.

Megható pillanat volt, amikor
Magyar András testvér üdvözölte

a jelenlévõket, aki megrokkant egészségi
állapota ellenére ma is kezdeményezõje és
megvalósítója e konferenciáknak.

Végezetül ellátogattunk, mintegy za-
rándokutat téve, a Nagyberegen öt éve
épülõ imaház megtekintésére. Örömmel
vettük tudomásul, hogy az ácsmunkálato-
kat már elvégezték, a szakipari munkákra
azonban még várunk önkéntes adomá-
nyokat. Ezért ezúton is kérjük a magyar-
országi testvéreket, hogy adományaikkal
támogassák ennek az imaháznak a befe-
jezését.

Farkas Gyõzõ

Kárpátaljai mmagyarok ttalálkozója

A ddélelõtti iistentisztelet iigehirdetõje,
Hegyes-HHorváth GGéza TTET eelnök éés
fordítója PPircsák IIllés ((jobbról bbalra)
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A Veszprémi Mûvelõdési Központ aulá-
jában, 2011. szeptember 25-én, egész
délután az egészséges életmódé volt a fõ-
szerep. A rendezvény fõ célja, mint ahogy

Némedi Lajos alpolgármester megnyi-
tóbeszédében is kihangsúlyozta: a preven-
ció és az egészségtudatos életvitel propa-
gálása. 

Ennek egyre nagyobb
szükségességét támasztották
alá a bejáratnál felállított
„szûrõstandok” elõtt kígyózó
sorok, ahol a megyei ÁNTSZ
munkatársainak segítségével
vérnyomás-, testtömeg mérésre,
BMI, testtömegindex számí-
tásra, testzsír mérésre, kolesz-
terinszint mérésre volt lehe-
tõség. Emellett nagy sikere volt
a NewStart életmódklub által
készített reformétel-bemutató-
nak és -kóstolónak, illetve a

méhészek és õstermelõk által felkínált ter-
mékeknek is. 

Az elõadóteremnek berendezett rész-
ben egészségügyi szakemberek elõadásai
követték egymást: a szív és érrendszer
megbetegedéseirõl (Csalami László), túl-
súly és elhízásról (Csengei Károly) és a
génmanipulációról (Tóth Gábor), melyek
után személyes tanácsadásra is lehetõség
volt. Így a több mint kétszáz érdeklõdõ az
egészséges életmóddal kapcsolatos hasz-
nos, gyakorlati információval töltekezhe-
tett fel. 

A program sikeres megvalósulását
támogatta: az ASI Magyarország, a Ma-
gyar Nemzeti Szív Alapítvány, az MTD, a
Natur Porta Biobolt, az Egészségtár-
bõrdíszmû, az Eszter gyógynövénybolt és
Pásztor Miklós õstermelõ. 

T. Sz.

Egészségnap VVeszprémben

Szeptember 8-án kezdõdött az ATF által
néhány éve elindított Bibliai Szabadegye-
tem elõadás-sorozata a Kecskeméti Kul-
turális Konferenciai Központban. 

A helyi gyülekezet már több mint 21
éve folyamatosan bibliai és egészségügyi
elõadásokat tartott a városban. Most
ennek folytatásaként indulhatott a kétéves
program. 500 meghívóval és néhány pla-
káttal kerestük meg a városban élõ embe-
reket. 120-an pedig névre szóló boríték-
ban kaptak meghívást a helyi testvérek
által. 

A megnyitó elõadást dr. Szigeti Jenõ
lelkész testvér tartotta, és nagy örömünkre
a 100 férõhelyes terem már a kezdés elõtt
tíz perccel megtelt, így pótszékekre is
szükség volt. Az elsõ este tehát 120 hall-

gatóval kezdõdött
a sorozat, melyen
107 vendég re-
gisztrált. Nagy
öröm ez, mert a
kiküldött meghí-
vók több mint
20%-ára jöttek el a vendégek. Elfogadta a
meghívásunkat Kis János is, az Evan-
gélikus Egyház helyi lelkésze, akivel
közel két évtizede nagyon jó kapcsolatot
ápol a Kecskeméti Gyülekezet. Ezenkívül
még megemlíteném, hogy jelen volt egy
90 éves néni, aki a szabadegyetem talán
legidõsebb hallgatója, ráadásul õ is hozott
vendéget magával. 

Az elõadás végén feltettük a kérdést a
résztvevõknek, hogy hányan szeretnék

megismerni a Szentírást hétrõl hétre. A
jelenlévõ vendégek, mintegy 95-en, je-
lezték, hogy szeretnék végigjárni a most
kezdõdõ sorozatot. Hála az Úrnak, hogy 
a következõ héten is zsúfolásig telt te-
remben folytatódott a Bibliát bemutató
sorozat Kecskeméten.

Hoffer Zoltán

Bibliai SSzabadegyetem
Kecskeméten

Nagyon kemény hónap van a Nagykani-
zsai fiatalok háta mögött. Sok programot
sikerült megvalósítanunk, amelyeknek az
volt a célja, hogy emberekkel – elsõsor-
ban fiatalokkal – kerüljünk kapcsolatba.

Szeptember elsõ hétvégéjén került
megrendezésre a városi Dödölle Feszti-
vál, ahol a város fõterén egy Cserkész 
Játszósátrat állítottunk fel, a gyülekezet
idõsebbjei pedig a Lelki Betérõ sátorban
fogadták a beszélgetni vágyókat. Lehetõ-
ség volt arra is, hogy az emberek stressz
szemináriumra, házassági tanácsadásra,
vagy pusztán egy felüdítõ masszázsra je-
lentkezzenek.

A hónap közepén Marosán Boglárka
fõszervezésében megrendezésre került a

már ismert TöltÕ nevezetû
program, ahol a fiatalok
testileg-lelkileg feltöltõd-
hettek. Ez volt az a TöltÕ,
ahol a legnagyobb arányban
voltak jelen olyanok, akik
még sosem láttak adventista
fiatalokat együtt örülni, ját-
szani és istentiszteleten
részt venni. A szombat dél-
elõtti igei szolgálatokat a
Németh-Ambrus házaspártól kaptuk, akik
délután a nyilvánosan meghirdetett
PárBeszéd programon a város könyvtá-
rában párkapcsolati kérdésekrõl nyilat-
koztak bibliai elvek alapján Várnagy
András kérdéseire válaszolva.

A végére hagytam a legtöbb áldozatot
követelõ dolgot, amin leginkább érezhet-
tük Isten áldását. A város kilenc iskolájá-
nak igazgatóit felkeresve felajánlottuk, 

(Folytatás a szemközti oldalon.)

Áldott sszeptember NNagykanizsán

“

“

“
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hogy bemutató cserkész órákat tartunk
negyedik-ötödik osztályos gyerekeknek.
Tízen összesen 30 osztálynak tartottunk
órát úgy, hogy minden órán legalább ket-
ten ott voltunk, és végül 34 új nevet írtunk
fel.

Azóta két olyan foglalkozásunk volt,
ahol már az új gyerekek is ott voltak.
Áldott dolog látni, hogyan formálódnak
kis közösségekké, õrsökké. Hála Isten-
nek, a fiatal vezetõk, mind a hatan, na-
gyon lelkiismeretesen foglalkoznak ve-

lük. Kicsit még nekünk is furcsa, hogy
több mint kétszer annyian lettünk (leg-
utóbb 44-en). Reméljük, mindannyian
megmaradnak, kéthetente eljönnek cser-
készetre, és sokan megismerik Jézust is.

Decemberben keresztelkedik a máso-
dik olyan fiatal, aki a cserkészet révén
került a gyülekezetünkbe.

Olyan sok minden történt velünk,
hogy nem csodálkoznék, ha valamit
kihagytam volna. Mindenkinek hálás
köszönet az áldozatos munkájáért és a
támogatásokért!

Bekõ Judit

ÁÁllddootttt sszzeepptteemmbbeerr
NNaaggyykkaanniizzssáánn

címû írásunk folytatása a 8. oldalról.

ÍM AA kkulcs: IIMA
2011. szeptember 17-én újra regionális if-
júsági napot tartottak Nyíregyházán, ahol
Kalocsai Tamás volt az elõadó. 

A délelõtti programot énekek, köl-
temények színesítették és egy különleges

színdarab, a szabolcsi fiatalok közremû-
ködésével. Az öt kenyér és két hal pél-
dázatát jelenítették meg, melyben az ima
kapott megkülönböztetett figyelmet. Ez rá
is hangolta a hallgatóságot az istentiszte-
let témájára, melyben Tamás arról beszélt,

hogy a fiatalok a mai idõkben mindent el
tudnak érni kitartással és akarattal, de bár-
csak ilyenek lennének az imaéletben és a
rendszeres bibliaolvasásban is. 

A közös ebéd után zarándokútra in-
dultak a fiatalok és a tapasztalt fiatalok
egyaránt. Itt kis csoportokban állomáson-
ként bibliaverseket olvastak és beszélget-

tek róluk. „Elégették”
hibáikat, és imádkoz-
tak egymásért.

A délután keretein
belül kötetlen formá-
ban beszélgettek az
ima fontosságáról, ima-
életükrõl és az imával
kapcsolatos kérdések-
rõl. 

A szervezõk fon-
tosnak tartották, hogy
mindazokat a dolgokat,
amiket  szombatról
szombatra tanulnak,

átültessék a gyakorlatba is, ezért együtt
kimentek a város fõterére, ahol 100 szál
virágot osztottak szét a járókelõknek. Az
este további részében közösen vacsoráz-
tak, beszélgettek, társasjátékoztak és
pingpongoztak.

Köszönet Istennek, a Nyíregyházi
Gyülekezet tábeájának és a lelkes fiata-
lokból álló szervezõcsapatnak.

Dr.

Ez év szeptember 17-én, szombaton, egy
csodálatosan szép napot tölthettünk el
Budapesten, a Szüret utcai gyülekezetben.
A budaiak meghívásának eleget téve ellá-
togattunk az Adventista Gyülekezetbe és
ott a gyermekekkel szolgáltunk, bábelõ-
adással, versekkel, énekekkel dicsõítettük
Istent. 

Ezt követõen az Almafa Családi Nap-
közi és az ADRA Szeretetszolgálat jóvol-
tából egy újabb élményben gazdag prog-
ram részesei lehettek szeptemberben a
ceglédi gyerekek. Ezúttal két bábelõadást

is bemutattak a megszokott énekes
mûsoruk mellett. A program központi
témája a szeretet volt, és mint szám-
talan alkalommal, most sem érkeztek
üres kézzel. Ceglédi magánszemé-
lyek és az ADRA Szeretetszolgálat
jóvoltából iskolakezdési felszerelé-
seket juttattak el a Szent Kereszt
Katolikus Általános Iskola diákjainak, az
Almafa Családi Napközi pedig fából ké-
szített ceruzatartókat ajándékozott. 

A szervezõk bíznak abban, hogy ez a
nagyszerû kezdeményezés hagyománnyá

válik, és egyre nagyobb támogatottsággal
tudják programjaik által a rászorulókat
megajándékozni. 

Galambosné Szegedi Szilvia

Újabb pprogramok aa sszeretet jjegyében

Válogatunk?!
Sokszor találkozunk mai világunkban
ezzel a kifejezéssel. Túlságosan telített a
kínálat életünk minden terén, ezért válo-
gatunk. Van, amikor helyes, ha bizonyos
dolgokban alaposak vagyunk, és jól ki-
választjuk a nekünk megfelelõ dolgokat.
Amikor viszont mi, keresztény emberek
már a missziómunkában is válogatunk, ott
már baj van. Isten nem személyválogató,
és mi? 

2011. szeptember 23-24-én falunapo-
kat rendeztek községünkben, melyre min-
ket is meghívtak, hogy több feladatban is
segítsünk, és kértek, hogy szombaton
képviseljük a kereszténységet sátrunkkal.
Elõször kicsit tépelõdtünk. Volt, aki úgy
döntött, hogy nem jön velünk – szombat
lévén. Páran viszont nem válogattunk.
Örültünk a kihívásnak, és igyekeztünk
felkészülni. Vittünk magunkkal progra-
mokat, könyveket, könyvjelzõket. Csodá-
latos érzés volt megtapasztalni a Szent-
lélek munkáját. Sok könyvet vittek aján-
dékba, több komoly beszélgetésünk is
volt emberekkel, akik keresik Istent. Az
emberek szívesen felírták a félelmeiket
egy plakátra, majd bátorító igét húztak a
„ne félj” igék közül. Csatlakoztak hála-
imaláncunkhoz, és szívesen bontogatták
ki a bölcsesség fájának virágait. Voltak
többen, akik részt vettek egészségügyi
méréseinken és tanácsokat is kértek.

Mi igyekeztünk nem válogatni, meg-
fogtuk a lelki munka végét, hintettük a
magot. Most már a megszólított embe-
reken múlik, hogyan tud bennük mun-
kálkodni a Szentlélek. Kedves Olvasó! A
missziómunkában kérünk, Te se válogass!
Hidd el, megéri!

Deák Kati
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Az Euro-afrikai Divízió által szervezett
Camporee-n 21-en vettünk részt Magyar-
országról 2011. július 27. és augusztus 10.
között. Az oda-vissza úton megálltunk
Triesztben, Bolognában és Rómában az
adventista testvérek által biztosított gyü-
lekezeti szálláshelyeken, valamint a Santa
Felicita kempingben, Bassano del Grap-
pa-ban. Az elsõ hétvégét Rómában töltöt-
tük.

A tábor kerettörténete Pál apostol ka-
landjairól szólt az Apostolok cselekedetei
alapján, helyszíne a Rómához közeli Bi-
Pi Park volt. Több mint 2000 cserkész vett
részt az eseményen. A reggeli és esti áhí-
tatokon kívül – ahol színdarab formájában
elevenítették fel Pál utazásait – megszer-
vezésre került egy olimpia, egy bibliais-

mereti játék, a péntek esti keresztség, és
az Urban Life nevû program is.

A camporee magyar résztvevõinek
többsége már évek óta aktívan dolgozik a

cserkészetben, ezért ezek a fiatalok igazán
megérdemelték ezt a „jutalomtábort”, és
nagyon élvezték, hogy idegen kultúrákkal
barátkozhattak és különbözõ országokból
érkezett cserkészekkel ismerkedhettek.
További örömteli hozadéka volt a Cam-
poree-nek, hogy a keresztség elõtti prédi-
káció során a döntési kártyákon öten
jelölték, hogy szeretnének megkeresztel-
kedni, és egy valaki írta, hogy szeretné
jobban megismerni Istent és ehhez segít-
séget vár.

Õsszel csapataink új cserkészeket
szeretnének toborozni, akiket a cserkésze-
ten kívül a Bibliához is közel szeretnénk
vinni.

Találkozunk a következõ Camporee-n
2014-ben, Hollandiában!

B. J.

Camporee OOlaszországban

Június 14-én iskolatáska nélkül érkeztek
suliba a bodasi alsó tagozatos gyerekek.

Nyilván tudták, hogy aznap nem tanórák
lesznek, hanem egészségügyi tanácsadás,

játékos formában. Tanultak a tisz-
ta levegõ fontosságáról, megis-
merkedtek Torkos Talpassal, a
kutyussal, aki megtanulta, mi az
önuralom. Kiváló elõadást hall-
gattak a napfény káros hatásairól
és a helyes táplálkozás alapelvei-
rõl. Megtanulták, hogy bízni nem
elég egymásban, ennél többre van
szükség: az istenhitre. A pihenés
és az alvás, valamint a megfelelõ
mennyiségû vízfogyasztás is

szükséges a jó tanulmányi eredmények
eléréséhez – errõl is tanultak. 

A gyerekek nagy örömmel és érdek-
lõdve fogadták a játékos foglalkozásokat.
Több elõadót már személyesen ismertek,
mert együtt táboroztak a Balatonlellei
Konferenciai Központban. Hálával tarto-
zunk az ADRA Hungary debreceni csapa-
tának, akik áldozatos munkájukkal elõ-
készítették az utat a gyermekmissziós raj
számára. 

Ezúton is szeretnék köszönetet mon-
dani annak a 12 fõs, lelkes csapattagnak,
akik részt vettek e gyermekmissziós meg-
mozdulásban.

Szõllõsyné Nagy Annamária 

Gyermekegészségügyi EExpo BBodaszõlõn

Júliusban a városi fiúkollégium igazga-
tójának tettük fel ezt a kérdést: Segíthe-
tünk? Örömmel vették, hogy a hét végére
egy emeleten körülbelül tizenkét szobát
kitakarítottunk és átfestettünk. Cserébe
ingyen szállást kaptunk a kollégiumban. 

A délelõtti fárasztó munka után dél-
után izgalmas programok vártak minket:
strandolás, kirándulás, számháború, go-
kart, kalandpark, filmnézés és pizzázás.
Az Ige tanulmányozásában Oswald 
László vezetett bennünket, akivel jól
összebarátkoztunk. Érdekes lelki témák-
ról beszélgettünk, amik minket, fiatalokat
érintettek, mint például a zene, a párvá-
lasztás, az õszinteség, a hit és Isten terve 
a fiatalokkal. 

Szombaton a helyi gyülekezetben
szép szolgálatokkal örvendeztettük meg a

testvéreket. Énekeltünk, beszá-
moltunk a hét témáiról, valamint
felolvasásra került az igazgató
levele, amelyben megköszönte
munkánkat. 

Megtapasztaltuk, hogy a má-
soknak szerzett öröm milyen
megelégedéssel tölthet el minket.
A felajánlott munkánkkal egyhá-
zunk jó hírét is gazdagítottuk.

Kohári Emese

Segít7ek SSzékesfehérváron

Az AdventInfo szerkesztőségébe beküldött cikkek 

teljes terjedelmükben olvashatóak az egyház 

hivatalos honlapján: www.adventista.hu
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Nagy éérdeklõdés mmellett, eebben aaz
évben iis mmegszerveztük ggyülekezeteink
egyik mmissziós pprogramját, aa vvakációs
bibliatáborokat aaz IIsaszegi éés GGödöllõi
Gyülekezetekben. 

Isaszegen június 27-étõl július 2-ig volt a
tábor, ahol 24 gyerek vett részt, közülük
10 volt nem adventista. A foglalkozások
mindkét helyen három csoportban, ének-
tanulással kezdõdtek, majd a Generál
Konferencia által kiadott Vakációs biblia-
tábori tanulmányokat vettük át (összesen
10 leckét) a megváltási tervrõl. A délutá-
nok általában kézmûves foglalkozással és
játékkal teltek el. A gyerekek a kézmûves
foglalkozásokon – többek között –

meghívót, valamint ajándékokat
készítettek szüleiknek a záró
programra. 

A gödöllõi vakációs biblia-
táborra – június 19–25. között –
25 gyerek jelentkezett, ezzel
szemben néha több mint 30-an is
voltak. Ebben az évben 12-13
nem adventista gyerek táboro-
zott velünk, közöttük az a 4-5
gyerek, akik az elmúlt évben is
velünk voltak. Három csoportban tanul-
tunk: óvodások, alsó tagozatosak és felsõ
tagozatosak. Az utolsó délután Ki mit tud-
dal telt el. A gyerekek versenyeztek
énekekkel, verssel, saját maguk készítette
ajándékokkal. Nagy volt az öröm az

ajándékok láttán, melynek nagy részét az
ADRÁ-tól kaptuk erre az alkalomra. A
táborba Pécelrõl, Bagról, Máriabesnyõrõl,
Isaszegrõl és Gödöllõrõl érkeztek gyere-
kek.

Szilvási Józsefné

Szünidei bbibliatáborok

A tavalyihoz hasonlóan idén is meg-
rendezésre került a Vakmissziós Tábor
látássérültek és látók részére. Idén a látó
segítõk képzésére helyeztük a hangsúlyt,
hogy a leghatékonyabban tudják segíteni
a vakokat. 

Az eddig megszokott módon tartot-
tunk kézmûves foglalkozásokat is, vala-
mint esténként bibliai beszélgetésekre
került sor. Ezeken az alkalmakon olyan
történeteket vizsgáltunk meg, amelyekben
Jézus fogyatékos embereket gyógyított. 

A fórumjellegû alkal-
makat Bulányi Kálmánné,
Géczi Kinga és Erdõdy
Viktor tartotta.

A sok színes program
mellet a tábor legjelentõ-
ségteljesebb napja egyér-
telmûen a szombat volt,
amikor keresztségi isten-
tiszteletre gyûltünk össze a
református templomban.
Az Igét Zsid 12:1-4 versei
alapján táborunk lelki ve-

zetõje, Erdõdy Viktor hirdette. Istentiszte-
let után autókkal Balatonszárszóra men-
tünk a szabad strandra, ahol Csengei
Károly testvérünk végezte az alámerítés
szertartását. Ezen a napon két kedves
lélek, Barcsa Lívia és Meggyesi Márta
kötött szövetséget Krisztussal. Rajtunk
kívül még az ott üdülõ ismeretlenek is
örömteli szívvel kísérték figyelemmel a
vízparton lelki családunk csodálatos ese-
ményét, amelyen szinte a teljes Újpesti
Gyülekezet képviseltette magát.

Összességében elmondható, hogy az
utóbbi évek egyik legáldottabb, legmé-
lyebb lelkiségû bibliatábora van mögöt-
tünk. Sok munka volt a szervezéssel, de
bátran kimondhatjuk: megérte! 

Legyen áldott Isten neve ezért a cso-
dálatos hétért!

Erdõdy Viktor

Keresztségek aa VVakmissziós TTáborban

Ép ttestben éép llélek
Sporttábor aaz ÕÕrségben

1997 óta megszakítás nélkül immár tizen-
ötödik alkalommal szerveztük meg az õr-
ségi tábort Szentgyörgyvölgyben. Július
24–31. között összesen 28-an vehettünk
részt a sport, a kirándulás és a lelki témák
iránt érdeklõdõkkel.

Délelõttönként a lelki foglalkozások,
beszélgetések kerültek elõtérbe, amit már
hetedik éve dr. Szigeti Jenõ lelkipásztor
vezetett, „…és lesznek jelek” címmel.
Jézus Krisztus kijelentéseit tanulmányoz-
hattuk azokról a jelekrõl, amik az Õ visz-
szajövetelét elõzik meg világunkban. 

A nap további részében pingpong-
bajnokságot szerveztünk, kosarazhattunk
és tengozhattunk, de volt kisebb bicajtúra,

és a fazekashoz is elmehettünk kézmûves-
kedni. Még a hûvös, esõs hét sem riasztott
el bennünket a sokrétû tevékenységtõl. Ha
nem is nagy létszámban, de nagyszerû
közösséget alkotva tölthettünk el ismét
egy hetet a minden igényt kielégítõ õrségi
helyszínen.

Hálásak vagyunk Istennek a sok jóért,
amivel egész héten megajándékozott ben-
nünket. 2012. július 22–29. között ismét
vár az Õrség valamennyi érdeklõdõt a
következõ táborban!

Hoffer Zoltán
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2011. július hónapjának elsõ három szom-
batján ünnepélyes úrvacsorai és lelkész-
beiktatási istentiszteletek voltak a deb-
receni körzet gyülekezeteiben. Július 2-án
Debrecenben, 9-én Hajdúszoboszlón, 16-
án délelõtt Berettyóújfaluban, délután pe-
dig Gáborjánban köszöntötte Szabó János,
a debreceni körzet lelkésze Farkas Attilát,

aki ezentúl a körzet segédlelkészi teendõit
látja el.

Az igei gondolatok, a köszöntõ sza-
vak, az áldáskérõ ima, a sok-sok szolgá-
lat, a testvérek bizakodó tekintete, mind
erõsítették õt a szolgálat megkezdésében
és reményteljes folytatásában, tudva, hogy
a munka az Úr mûvét viszi tovább Ma-
gyarország bihari térségében. 

Mind a négy gyülekezet megválasz-
totta presbiterének Attilát, aki Berettyóúj-
faluba költözött családjával együtt. Kie-
melt szolgálati területe a körzeten belül a
Berettyóújfalui és a Gáborjáni Gyüleke-
zetek gondozása, valamint több bihari te-
lepülésen a már megkezdett missziómun-
ka folytatása.

Attila évekkel ezelõtt teológushallga-
tóként rendszeresen szolgált ezekben a

gyülekezetekben, és mindig vágyott ebbe
a térségbe, ezekbe a gyülekezetekbe, ahol
mindig otthon érezte magát, családjával
együtt.

Istenünk áldása kísérje a debreceni
körzet gyülekezeteinek erõfeszítéseit a
munkában, a szolgálatban. Tagjainak és
lelkészeinek szolgálatát pedig kitartásuk-
ban, hogy amikor Urunk megjelenik,
mindnyájunkat munkában találjon.

N. Sné

Három sszombat, nnégy ggyülekezet, 
egy llelkészcsalád

„Szívünk egészségéért” címmel rendezett
egészségmegõrzõ napot a Boldog Jövõ
Alapítvány és a Keresztény Könyvesbolt
2011. augusztus 28-án az örökösföldi
könyvesbolt elõtti téren. Rengeteg érdek-
lõdõ látogatott el az egész napos ren-
dezvényre. Voltak, akik céltudatosan jöt-
tek ide, de voltak, akik csak a délelõtti
vásárlás vagy séta közben jártak arra és
megálltak. 

Lehetõség volt vérnyomás, vércukor,
triglicerid, húgysav és véroxigén-szint
mérésre, valamint testtömeg-index (BMI)
mérésre is. Ezenkívül, fel lehetett iratkoz-
ni reflexzónás talpmasszázsra, illetve hát-
masszázsra is. Azok, akik részt vettek a
vizsgálatokon, ajándék könyveket vá-
laszthattak a könyves pavilon jóvoltából,
illetve vásárolhattak is keresztény, ifjúsá-
gi és egészséges életmóddal foglalkozó
könyveket is. Bár a rendezvény elõtti
napokban nagy kánikula volt, az idõjárás
szerencsére azon a vasárnapon megeny-
hült és kellemes volt az idõ. 

Ezúton is hálásak vagyunk a testvé-
reknek, akik szolgálatukkal hozzájárultak
a rendezvényhez.

Ruttkay Péter

Szívünk eegészségéért

Július 30-án tartottuk meg a Nyírségben lévõ kis gyülekezetek találkozóját. Újfehértó,
Nyírtura, Nyírbogdány és Kisvárda gyülekezetének képviselõi tapasztalataikkal, szol-
gálataikkal, imakéréseikkel, közös, idõszerû igehirdetésekkel fejezték ki Krisztus
közeli eljövetelébe vetett hitüket, és erõsítették meg elkötelezettségüket a szolgálatra. 

A találkozót a 133. zsol-
tár szavaival lehet jellemez-
ni: „Ímé, mily jó és mily gyö-
nyörûséges, amikor együtt
lakoznak az atyafiak! Mint a
drága olaj a fejen...; Mint a
Hermon harmatja, amely le-
száll Sion hegyeire. Csak oda
küld áldást az Úr és életet
örökké!”

Pócsi Lászlóné

Kis ggyülekezetek ttalálkozója KKisvárdán

Örömteli napot töltöttünk együtt  2011.
augusztus 27-én Polgáron, amikor a helyi
mûvelõdési házban délután 18-tól evan-
gelizációs istentiszteletet tartottunk. Prog-
ramvezetõ volt Monori Lajos, a Polgári

Gyülekezet vezetõje, Igét hirdetett Rácz
Zsolt, roma misszionárius. A helyi gyü-
lekezet és a gábor testvérek is sok színes
szolgálattal, költeményekkel és énekekkel
színesítették a programot. 

Erre az alkalomra a környezõ váro-
sokból is – Tiszaújváros, Füzesabony,
Eger és Budapest-Pestlõrinc – érkeztek
vendégek. Isten segítségével zsúfolásig
telve volt a mûvelõdési ház. Jelen volt a
kisebbségi önkormányzat elnöke, a helyi
polgárõrség, jelen volt a helyi polgár-
mester helyettese. 

Hálásak vagyunk Istennek, hogy adott
erõt a szolgálathoz, és hisszük, lesz még
alkalom Polgáron, hogy mi is tudjuk hir-
detni Isten igazságát. 

Rácz Dóra

Nyitott aajtó PPolgáron

Farkas AAttila éés ccsaládja kköszöntése
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Király Kató
1920–2011

Egyszer volt, itt Budapesten volt és nem
az Óperenciás tengeren túl, volt egyszer
egy testvérünk, aki Auschwitz poklából
töretlenül hazahozta hitét, szeretetének
mosolyát és mindig élõ, Jézust váró re-
ménységét. Ezt a kincset csaknem hetven
évig osztogatta, szóban, versben, biblia-
órában gyerekeknek, idõseknek, férfiak-
nak és nõknek válogatás nélkül, és ez a
csodálatos kincs, mint a sareptai özvegy
kenyere meg a korsóbeli olaj, nem fogyott
el soha, csak szaporodott. Így fogunk
mesélni unokáinknak Király Katóról,
mindenki Katókájáról, akitõl ha megkér-
dezték, hogy mi a foglalkozása, mindig
csak ezt mondta: bibliamunkás.

Budapest, a 7. kerület volt szülõvá-
rosa, munkálkodásának derekas helye. Itt
járt iskolába, itt lakott addig, amíg járni
tudott. Azután a tassi öregotthon fogadta
be lakójául, ahol hamar kiderült, hogy
nem neki van csupán szüksége segítségre,
hanem az otthonnak is szüksége van rá. 

1920. január 14-én született, 1942.
október 4-én keresztelkedett a Budapest-
Terézvárosi Gyülekezetben húgával
együtt. Ekkor Pechtol János volt a gyü-
lekezet lelkipásztora. Rokoni kapcsolat
révén hallott elõször Jézusról, Róna
Gusztávné, a gyülekezet buzgó evangéliu-
mi szellemû „népevangélistája” készítette
fel a keresztségre. Kezdettõl hivatást ér-
zett arra, hogy szolgálatba álljon. Az ak-
kor szervezett népevangélista tanfolya-
mok buzgó résztvevõje lett, húgával,
Király Ilonával – a késõbbi Wendler
Tibornéval – együtt. A céljuk egy volt:
embereket Krisztushoz vezetni. Életük
során közel ezer embert készítettek fel
keresztségre. Együtt élték át az elhur-
coltatás poklát, és együtt tértek haza meg-
próbált hittel és töretlen reménységgel.  

Király Kató 1947. április 7-én lett az
egyház Központi Egyházterületének bib-
liamunkása. A látogatás, a személyes kap-
csolattartás volt a feladata, és ehhez halá-
láig hû maradt. Mindenféle szélsõségtõl,
személyes indulatoktól mentes hittel szol-
gált, nem várva soha elismerést, dicsé-
retet. Volt, amikor az egyház a hatalom

külsõ nyomására elbocsátotta. Akkor
ápolónõi szakképesítést szerzett és 15 esz-
tendõn keresztül, nyugdíjazásáig dolgo-
zott az egyik budapesti idõsek otthoná-
ban, mosolyogva, zokszó nélkül, és szol-
gált budapesti, Pest környéki kisebb-na-
gyobb gyülekezetekben, mindig ott, ahol
szükség volt rá. Mosolyának titka, ember-
sége volt. Soha nem volt irigye, vagy ha-
ragosa. Volt egy szépen bekötött füzete,
ebbe rótta gyöngybetûvel szívébõl szüle-
tett verseit. Sajnos válogatott verseinek
megjelenését nem érte meg. Néhány nap-
pal halála után jelent meg a szép formá-
tumú kis füzet, az örökség, ami ránk
maradt. 

2011. június 22-én vettünk búcsút tõ-
le. Csak egyetlen élõ rokon és 17 testvér
jött el a temetésére. Az Igét Ócsai Tamás,
egyházunk uniójának elnöke szólta a
ravatalozóban, Zoboki Nóra ismertette
életútját, a sírnál pedig dr. Szigeti Jenõ
hirdette a reménység Igéjét. Örökségébõl
álljon itt az a vers, ami a haláltáborból
való szabadulásukkor született.

ISTEN CSODÁI A NYOMORÚSÁGBAN

Dán 6:22; Jer 29:14

Ezeregy vészen mentem át,
De láttam Isten hatalmát
Vad ellenségnek kezébõl
Bõsz oroszlánnak vermébõl
Csak õ hozott elõ engem.
Ó, de sok jót is tett velem.

Hideg, zord téli nap volt,
Oly sötét volt az égbolt.
Éreztem, itt van a vég,
Körülvett sok ellenség.
Elvették minden ruhám,
Vékony rongyot adtak rám.

Ám ez nem keserített,
Az Isten melegített.
Akarták, hogy megfázzam,
Hogy nagyra szökjön a lázam.
Hideg fürdõket kaptam,
Hogy majdnem belehaltam.

Hajnalban ápelt álltam
S a segítséget vártam.
Szemem az égre nézett, 
És Õ jött, sosem késett.
Éreztem az égi kezet,
Olyan jó volt, hogy Õ vezet.  

Erõt, hitet öntött belém,
És benne bíztam, bíztam én.
Ha rajtam, sebet ejtettek,
Õ gyógyította sebemet.
És éhezni sosem hagyott
Boldog álomba ringatott.

Minden éjjel hazavitt,
S bennem egyre nõtt a hit,

Hogy egyszer csak valóban
És nem csupán álomban
Egyszer csak haza segít, 
És otthon leszek megint.

Valóra vált az álom, 
Haza hozott a nyáron.
Megmentett, megsegített,
Örökre boldoggá tett.
Csodáiról zeng az ajkam,
Dicsérem Õt háladalban,
A szívem felé kitárom,
S nevét mindörökké áldom.

(Budapest, 1945. november 20.)

-i -õ
  

Litkei János
1917–2010

Litkei János 1917. október 26-án született
Horton. Már fiatal korában megismerhette
Megváltóját. 1938-ban alámerítéssel meg-
keresztelkedett és a Hetednapi Adventista
Egyház tagja lett. 

1940-ben kötött házasságot, és 60 évi
boldog házasság után, 10 évvel ezelõtt
veszítette el szeretett feleségét. Öt gyer-
mekük született, akik közül egyet tragiku-
san elveszítettek 20 éves korában. Nyu-
godt, derûs, békés természetével mindvé-
gig összetartotta a családot. Gyermekei,
unokái nagyon szerették, és a mai világ-
ban példátlan törõdéssel vették körül az
utolsó percéig.

A gyülekezeti szolgálat egész életén
keresztül szívügye volt. Szolgált vezetõ-
ként, felszentelt diakónusként a Rákos-
csabai Gyülekezetben. Önzetlenül, szere-
tettel gondoskodott a szükségben lévõk-
rõl. Mindig nyugodt, derûs, együttérzõ
testvér volt. Szavaiból és tetteibõl szeretet
áradt, ami maradandó befolyást gyakorolt
sokak életére. Személyes bizonyságtevése
és szolgálata számos embert reménnyel
töltött el, és értékessé tett.

A temetési szolgálatot Szilvási And-
rás, a Rákoscsabai Gyülekezet lelkésze
végezte. Testvérünk emléke kísérni fog
bennünket, és hisszük, hogy találkozha-
tunk vele Isten országában

Sz. A.

  

Búcsúzunk...
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Kovács Istvánné
sz.: Szabó Erzsébet

1931–2011

Szabó Erzsébet 1931. július 26-án szüle-
tett Tunyogmatolcson, egy kétgyermekes,
református család elsõ gyermekeként.

Jézus Krisztussal már fiatalon, 14
évesen szövetséget kötött. Így lett aláme-
rítéses keresztség által a Hetednapi  Ad-
ventista Egyház hûséges tagja.

A gyülekezetben éveken keresztül
örömmel vállalt szolgálatot. Életét a
másokon való segítés jellemezte. 

1950 októberében kötött házasságot
Kovács Istvánnal. A több mint 60 éves
közös életükben hûségesen kitartottak
egymás mellett.  Házasságukból egy fiú-
gyermek, László és egy leánygyermek,
Erika született, akiket szeretetben nevel-
tek. 

A 60-as évek elején költöznek Bala-
tonlellére, az Adventista Egyház üdülõ-
jébe, majd rövid idõre Tassra költözött a
család. Aztán az élet újra visszahozta õket
most már véglegesen Balatonlellére, ahol
Erzsike a SZOT üdülõkben talált munkát.
Szorgalmával, tanulásával a vendéglátás
összes lépcsõfokát végigjárja az egyszerû
munkától a szakácsig, majd az üdülõve-
zetõi beosztásig, ahonnan késõbb nyug-
díjba is ment. 

A Biblia elveihez mindig hûséges
maradt.  Munkahelyein mindig felvállalta
hitbéli meggyõzõdését, emiatt soha nem
került hátrányos helyzetbe. Munkatársai
elfogadták istenhitét és tiszteletben tartot-
ták elveit.

Gergõ unokája születése után néhány
hónappal orvosai szívproblémáját olyan
súlyosnak ítélték, hogy csak pár hónapot
jósolnak neki. A jóisten még több mint 20
évet adott neki ajándékba, láthatta unokái
felnövekedését. 

Ez év május 3-án súlyos agyvérzést
kapott, amibõl már nem épült fel. Egyre
gyengébb lett, míg végül 2011. július 20-
án megfáradt, beteg testét a halál végül
legyõzte. 

A búcsúztatásnál a vigasztalás és re-
ménység igéit Petõh Imre lelkész szólta.

P. I.

  

Szökrönyösné Magyar Katalin
1955–2011

Szökrönyösné Magyar Katalin 1955.
augusztus 20-án, Zalaszentgróton szüle-
tett. Kisgyermekkorát Vörûben töltötte.
Szentpéterúrra járt iskolába. Középisko-
láját Zalaegerszegen végezte el.

Olvasási szenvedélye hozta össze
Szökrönyös Attilával, akivel 1977. július
2-án házasságot kötött. Két gyermekük
született, Katalin és Péter. 

Kati nagyon sokoldalú volt. Szerette a
természetet, az olvasást. Örömöt jelentett
számára a kertészkedés, a ház díszítése,
alakítgatása. Érdeklõdött az egészséges
életmód iránt, innen indult ki a Zalaeger-
szegi A’la Natura étterem gondolata.
Szeretett énekelni, és különleges képes-
sége volt mások megvigasztalásához.
Szinte mindig optimistán tekintett elõre. 

Bátran mondhatjuk, hogy Kati hobbi-
ja az emberek voltak. Mindenkihez volt
mosolya, egy jó szava, tanácsa, egy ked-
ves gesztusa, de nem volt harsány, tolako-
dó. Sokszor viszszavonult gondolkodni,
imádkozni.

Mintegy öt éve jött betegsége. Ha
vizsgálatra, kezelésre ment, vagy bárhol
fordult meg, bátorította betegtársait, orvo-
sait és a nõvéreket. Jó beteg volt, aki nem
hagyta el magát.

Hitélete mély, megfontolt és õszinte
volt. Egy debreceni kiránduláson látott
egy könyvárust, Szõllõsi Árpádot. Tõle
vett egy könyvet, ami a pátriárkákról
szólt. És elkezdõdött a jó Istennel való
mély kapcsolata, amit 1995. augusztus 5-
én keresztségével pecsételt meg. Jézus
Krisztus õszinte és nyílt hitvallója volt.

Július 11-én rosszul lett, kórházba
került, ám õ mosolygott, és bátorított min-
denkit maga körül. Aztán jött a nagy
csend… Már nem látjuk mosolyát, nem
halljuk hangját. Sokunknak hiányozni
fog.

Temetése Zalaegerszegen, 2011. jú-
lius 21-én volt. Várjuk a feltámadást, a
nagy találkozást!

Gyné

  

Faragó Sándorné
sz.: Karancsi Irma

1933–2011

2011. szeptember 8-án búcsúzott a Gábor-
jáni Gyülekezet Faragó Sándornétól, Ir-
muska nénitõl, aki több mint 30 évig volt
a gyülekezet vezetõje.

Irmuska néni fiatalon adta át életét az
Úrnak. 1946-ban keresztelkedett meg.
Férjhez meneteléig a Berettyóújfalui
Gyülekezet tagja volt. 

1953-ban kötött házasságot Faragó
Sándorral. Házasságukból hét gyermek
született. Gyermekeiket hitben, szeretet-
ben és példás emberségben nevelték.
Testvérnõnk mint anya és gyülekezetve-
zetõ gyermekeihez és gyülekezetéhez
nagyon ragaszkodott. 

Temetésére a népes rokonságon kívül
a körzet gyülekezeteinek tagjai s a falube-
liek is eljöttek. A ravatalnál a gyülekezet
lelkésze, Farkas Attila hirdette a vigasz-
talás igéit, alapul véve Ezékiel könyve 3.
fejezetének 7. versét, és a 73. zsoltár 23-
26. verseit. A sírnál Sztán János nyugdíjas
lelkipásztor, a gyülekezet volt lelkésze
hirdette a feltámadásba vetett reménység
igéit, a földbe vetett búzamag példázatán
keresztül. 

Istenünk vigasztaló kegyelme és sze-
retete vegye körül a gyászoló család min-
den tagját! Odaát találkozunk!

F. A.

  

Rafay Györgyné
1928–2010

Rafay Györgyné, Ilonka testvénõ 1928.
május 2-án született. 1945 májusában, 17
évesen kötött szövetséget az Úrral. 1948-
ban férjhez ment Rafay Györgyhöz. Há-
zasságukból három leány született. Ilonka
fájdalmára, egyikük sem követt õt a hit
útján. Egyik lánya korán meghalt, ami
nagyon megviselte testvérünket. Azóta
egyre romlott az egészségi állapota, gon-
dozásra szorult. Így került be a Pesti úti
Szociális Otthonba, ahol 2010. augusztus
14-én elhunyt. 65 évig volt gyülekeze-
tünknek hûséges tagja.

H. B.
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A növekvõ Balassagyarmati Gyülekezet tag-
jai hosszú elõkészítõ munka után, 2011.
augusztus 7-én egy újabb csomagosztást
szerveztek a városi Családsegítõ és Gyer-
mekjóléti Szolgálattal karöltve. A szolgálat
vezetõje, Kajdy Lászlóné Éva külön kife-
jezte örömét az ADRA áruval kapcsolatban,
mivel idén nem kapták meg a beígért kon-
zervtámogatást a Városi Önkormányzattól. 

Gyülekezeti programunkhoz nemcsak
az ADRA támogatását nyertük el, hanem
lakóhelyeinken, falvainkban élõ ismerõse-
ink, szomszédaink is lelkesen adományoztak
erre az alkalomra használt ruhát, és biztosí-
tottak bennünket a jövõbeni segítségükrõl.

Továbbá lehetõségünk volt felhasználni
barátkozók és gyülekezeti tagok pénzado-
mányait arra, hogy a 25 db élelmiszercsoma-
got gazdagítsuk rizzsel, liszttel, tésztával és
gyermekfogkrémmel. A program különle-

g e s s é g e k é n t
egészség és csa-
l á d n e v e l é s s e l
k a p c s o l a t o s
könyveket is vá-
laszthattak az ér-
deklõdõk. Kelle-
mes meglepeté-
sünkre az összes
elfogyott.

Az osztás során ismét megerõsítést
nyertünk abban, hogy erre a munkára na-
gyon nagy szükség van ezekben a nehéz
idõkben. Találkoztunk reményvesztett, mun-
kakeresõ, jó szóra vágyó, sokgyermekes
anyukákkal és érzelmileg sérült gyerme-
kekkel, akik szüleik helyett vették át a se-
gélycsomagot. 

A szolgálat dolgozóival is erõsödik a
kapcsolatunk, õk is kaptak tõlünk „Kik az

adventisták?” címû anyagot
(DVD, füzet stb.). Vezetõ-
jük megígérte, hogy legkö-

zelebb a helyi tv-t is értesíteni fogja az
osztásról. 

Szeretnénk gyakrabban átélni a jóté-
konyság örömét, mivel ilyenkor érezzük azt,
hogy teljesítjük a ránk bízott misszióparan-
csot. Azért imádkozunk, hogy az ADRA
szervezete minél több felajánlással gazda-
godjék.

M. Attila

A Papp család 2011. szeptember utolsó va-
sárnapján ismét Csornán járt. A lakásotthon
kis lakói már hetek óta, szinte mindennap
felhívták õket, hogy „Mikor
jöttök már?”. Vasárnap még
ki sem keltek az ágyból, de
már izgatottan telefonáltak,
hogy hallják a hangunkat.

„Jöttök?” – kérdezték,
és amikor azt válaszoltuk,
hogy már készülõdünk az
induláshoz, kiugrottak az
ágyukból, hogy a szobájuk
is rendben legyen, mire
odaérünk.

Még meg sem állt a
házuk elõtt az autó, de már
rohantak, hogy ölelhes-
senek és mesélhessenek.
Örömmel hallottuk, hogy
Tibi, Manóék bátyja, aki
tavaly került ki az intéz-
ménybõl, jól érzi magát a rokonainál, és
még munkát is sikerült találni a számára.
Beszámoltak a nyaralásaikról, hogy jól
érezték magukat a Balatonon, az ADRA
Táborban, és sikerült új barátságokat köt-
niük. Sokat beszéltünk arról, hogy számukra
milyen védettséget jelent ez a lakásotthon,
viszont ketten nagyon szeretnének elmenni,
„szabadok” lenni. 

Jutott egy kis idõ a játékra is a kertben,
egy kis foci a gyerekekkel, egy kis mogyo-

rógyûjtés,
mogyoró-
t ö r é s .

Legnagyobb sikere talán
mégis azoknak a zsá-
koknak volt, amiben az
ADRA ruhák érkeztek.
Most is nehezen tudtunk
elindulni, az ölelõ gye-
rekkarok szorításától, és
saját szívünk vonzása
miatt is. 

Hazafelé végigbe-
szélgettük a szerzett él-
ményeinket és észrevé-
teleinket. Már a követ-

kezõ találkozás alkalmát szervezzük. Isten
vigyázzon ezekre a kis életekre, és kérjük,
hogy óvja meg õket minden veszélytõl!

Pappné Szigeti Gyopár

Az AADRA öönkénteseinek
látogatása aa ccsornai áárva
gyerekeknél

Mentsünk életeket

Szomáliában!

Afrika keleti szegletében („AFRIKA SZAR-
VÁN”) egyre súlyosbodó szárazság és éhín-
ség pusztít. Az ENSZ Humanitárius Ügyeket
Szervező Irodája szerint kb. 12,4 millió em-
bernek van szüksége életmentő segítségre,
és arra számítanak, hogy 2011 decemberé-
re a válság soha nem látott méreteket ölthet.
Az ADRA International egyre kiterjedtebb
segélyezést folytat, hogy az ott élők élelmi-
szerhez és vízhez jussanak. Egészségügyi
programokkal az alultápláltak és az éhezők
kínjain enyhítenek.

A szomáliai ADRÁ-tól érkező beszámo-
lók szerint az érintett népesség 80 százalé-
kának azonnali életmentő segítségre van
szüksége. A 3,7 millióból több mint 500
ezer az alultáplált gyerek. A következő 12
hónapban ez a szám várhatóan még
aggasztóbb lesz, elérheti a 780 ezret. A
magyarországi ADRA az ADRA Ausztriával
összefogásban igyekszik segíteni a helyszí-
nen vészhelyzeti élelmezési programot
indítva, életmentés céljából.

Kérünk, segíts Te is! Várjuk
adományaitokat az ADRA Segélyezési

Alapjára „Mentsünk életeket
Szomáliában!” megjegyzéssel!

OTP Bank Rt: 11707024–20430928
Külföldről is várjuk az adományokat: 

IBAN – HU 70 11707024–20430928

ADRA Iroda

Újabb ssegélyezés BBalassagyarmaton



AdventInfo

AdventInfo – a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja. Kiadja a Kommunikációs Osztály. Megjelenik havonta nyomtatott és internetes 
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2011. november 5-én hitéleti konferenciát tartunk Budapesten, a
Golgota utca 3-9. szám alatt található közösségi házban. 

9.00-10.10 között 7 szekcióban a Jézus7 missziós program
hét elõadását és kiállítási anyagát mutatja be hét lelkész. Bemu-
tatjuk a kiállítási anyagokat is, amelyek használhatóak lesznek a
sorozat elõtt és alatt. A szekciókon hét, az elõadásokhoz kap-
csolódó, kreatív ifjúsági jelenet tanúi lesznek a részvevõk. 

10.30-tól a Jézus7 programhoz, valamint az õszi imahéthez
fûzõdõ két rövid igehirdetést, több kórus és zenei együttes szol-
gálatát, illetve egy kreatív „igehirdetést” hallgathatunk meg. Igét
hirdet Ócsai Tamás unióelnök és dr. Õsz-Farkas Ernõ egy-
házterületi elnök. A konferencia részletes programja megtalál-

ható a Dunamelléki Egyházterület honlapján. A konferencián
kiállításra kerül az az óriásplakát, amely november 15-tõl 170
helyszínen jelenik meg.

Az egy évvel ezelõtt született „Kézzel írt Biblia” is meg-
tekinthetõ lesz. 

Programunkra elsõdlegesen a budapesti és Budapest környé-
ki gyülekezeteket várjuk, de örömmel vennénk, ha minden vi-
déki gyülekezetnek is lenne egy-egy képviselõje a hitéleti kon-
ferencián, hogy képet kapjanak a testvérek a Jézus7 program
részleteirõl.

DET elnökség

„Emeljük magasra Jézust!” 
Egyházterületi hhitéleti kkonferencia

A ttökéletes fférfi
és aa ttökéletes
nõ…
Egyed Zoltánt és Hrabovszky Kor-
néliát jellemezte ezen szavakkal
Kovács-Bíró János lelkipásztor a
2011. július 31-én, Nemesvámoson
megtartott menyegzõi istentiszte-
leten. Az igehirdetésben betekintést
kaphattunk arról, hogy a Mindenha-
tó milyen különleges módon hozta
össze és egyengette a fiatalok útját.
Majd, az Ige bátorító tanácsai után
tanúi lehettünk, ahogy kéz a kézben
örök hûséget fogadtak egymásnak. 

Az alkalmat a békéscsabai kórus
és ifjaink szolgálata tette még ünne-
pélyesebbé.

Zoli és Nelli! Ezúton is Isten
gazdag áldását kívánjuk nektek!

T. Sz.

Gyermekbemutató OOrosházán

2011. május 15-én gyülekezetünknek ab-
ban a kegyelemben lehetett része, hogy
három család, Sárközi Géza és Szemenyei
Gabriella, Dimák János és Dimákné Gera
Zsuzsanna, valamint Varjú Mihály és Var-

júné Dianis Éva gyermekeiket: Fruzsinát,
Dominikot és Dánielt elhozták az Úr
házába, Urunk színe elé. Mindenekelõtt
köszönetet mondtak értük, és kifejezték
azon döntésüket, hogy az Úr ismeretére
kívánják tanítani õket. Isten áldását kérték
rájuk, és mindehhez gyülekezetünk báto-

rítását, támogatását igé-
nyelték. 

Gyülekezetünkben ösz-
szesen 35 gyermek van – a
legkisebbektõl a 16-17 éve-
sekig –, amit Isten különös
kegyelme és áldásaként
élünk meg. 

A gyermekbemutatás
szolgálatát gyülekezetünk
új lelkésze, Csalami László
végezte.

Schiller Alíz

„... aaz aanyaméh ggyümölcse: jjutalom”

Kormos Erik testvérünk július hónapban
nyári kiegészítõ doktori képzésen tartóz-
kodott Cambridge (Anglia) egyetemváro-
sában.

A képzés célja, hogy a keresztény fel-
sõoktatásban résztvevõ tanárok és kutató
doktorok együtt gondolkodjanak Európa
keresztényégének jelenérõl és jövõjérõl.

Minden doktorandusz személyes mentort
kapott egész hétre. Testvérünk tanácsadó-
ja dr. Dirk Jonkind holland újszövetségi
teológus (lásd a fotón Kormos Erik tár-
saságában), a Tyndale House munkatársa
volt, aki személyes tanácsokkal is segí-
tette Kormos Erik kutatómunkáját. 

A képzés teljes költségét 600 angol
fontot a Cambridge-i Egyetem külön ösz-
töndíja fedezte, az utazást és az önrészt az
Adventista Teológiai Fõiskola fizette.
Testvérünk Magyarországról egyedül vett
részt a képzésben a Károli Gáspár Refor-
mátus Egyetem közvetítésével és az
Adventista Teológiai Fõiskola ajánlása
alapján a saját szabadsága terhére.

Istennek legyen hála a lehetõségért és
a támogatásokért is!

K. E.

Nyári eegyetemi kképzés CCambridge-bben
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